
e
a,

RESOLUCIONNo.06.Q.1J. 3946

* REPUBLICA DEL ECUADOR —_

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ .
DIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCIÓN Y

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS

CONSIDERANDO:

QUEel Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran
inmersas en la causal sexta a la que se refiere el Art. 406 de la Ley de Compañías por
no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones
establecidas en el Art. 23 de la citada Ley:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Exp. NOMBRE No. Ciudad Fecha No. ¡Ciudad Tom Fecha RUC

DYCSA COLOMBIA 1791962680-
1 152668 S.L. LTDA. 24 QUITO 22/10/2004 3074 QUITO 135 19/11/2004 001

LUMBAQUI OIL 1791283988-
2| 48796: LTD. 24 QUITO 09/12/1994 105 QUITO (126 11/01/1995 001

1791404459-
3| 86472 PROMARKET S.A. 24 QUITO 14/05/1998 1844 QUITO 129 28/07/1998 001

1791186346-
4| 47268 HASKONING B.V, 24 QUITO 17/07/1991 2504 QUITO 122 18/12/1991 ¡001

ELC- 1791319524-
5| 49709| ELECTROCONSULT 24| QUITO 28/06/1996 1761 QUITO 127 03/07/1996 001

SOUTHERN
ENTERPRISES 4
INVESTMENTS CO. 1791345606-

6 151404 ¡S.A. 25 QUITO 12/01/2004 7011 QUITO 135 19/03/2004 001
MICROTEL
INTERNATIONAL 1791927796-

Ti 89119 INC 26 QUITO 28/01/2000 1214 QUITO 131 22/05/2000 001
CYBER SOFT DE . 1791729439-

8 152664 PUERTO RICO INC 27 QUITO 02/08/2004 2977 QUITO 135 11/11/2004 001
INVERSIONISTAS
EN TECNOLOGIA
COMERCIAL INTEC 1791965434-

9| 85099 S.A. 27 QUITO 20/11/1996 92 QUITO 128 13/01/1997 001

"ERICSSON
WIRELESS

COMMUNICATIONS 1791337859-
10 151868 INC" 28 QUITO 30/09/2003 1479 QUITO 1135 11/06/2004 001

NEWMONT
OVERSEAS
EXPLORATION 21 1791942521-

11| 46761 LIMITED 28 QUITO 24/02/11989|  45| QUITO Ri 05/04/1989 001
EMPRESA
NACIONAL DE 20 1790930076-

12] 48147 PETROLEO ENAP 28 QUITO [04/11/1987  48| QUITO (RA. 30/03/1988 001
CIA. AUXILIAR DE
LA DISTRIBUCION
DE ELCTRICIDAD 1790843734-

13] 48563 COBRA 28; QUITO 04/04/1994 1711 QUITO 125 27/07/1994 001
1791273702-

14] 49209 AEROSUCRES.A. 29 QUITO 05/07/1994 2567 QUITO 126 01/09/1995 001
LLOREDA GRASAS 1791299159-

15| 47678 |S.A. 29 QUITO 29/12/1992 78 QUITO 124 13/01/1993 001
o PAN AMERICAN

ENGINEERING 1791241460-
49259 COMPANY 29 QUITO 26/09/1995 2929 QUITO 126 05/10/1995 001 :

1791300233-
91081 VIZCAYA HAT, INC. 29 QUITO 12/12/2000 1937 QUITO 132 29/05/2001 001            

 

 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR a

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.

Resolución 06. 3946

CASALS€ 1791772652-
18| 91004 ASSOCIATES INC 32 QUITO 31/05/2001 2197 QUITO 132 13/06/2001 001

1791773926-
19] 87591 TECNIPETROL INC. 32 QUITO 13/05/1999 1265 QUITO 130 01/06/1999 001

COMERCIALIZAR 1791414586-
20 94760 S.A. E.S.P. 32 auiro 04/12/2002 469 QUITO 134 11/02/2003 001

COSA COLOMBIA 1791883152-
21| 94774|S.A, COSACOLS.A. 32 QUITO 09/04/2003 1479 QUITO 134_| 16/05/2003 001

GOLDER 1791881907-
22| 87583 ASSOCIATES INC. 32| QUITO 17/05/1999 1264 QUITO 130 [01/06/1999 001

BORALEX 1791414608-
23 88690 EQUATEUR INC 32 QUITO |22/12M909| 349 QUITO 131 16/02/2000 001

1791719530-
24 929066 SIGTECH LTDA 36 QUITO 24/04/2002 1905 QUITO 133 07/06/2002 001

FALCON EDF
INTERNATIONAL 1791834674-

25| 93815 LTD. 39 QUITO 16/10/2002 3895 QUITO 133 19/11/2002 001
NURSES
INTERNATIONAL 1791860438-

26 151464 INC. 39| QUITO 16/03/2004 893 QUITO |135 06/04/2004 001
ECOBOSQUES 1791860896-

27) 90857 LIMITADA 39 QUITO 16/03/2001 1640 QUITO 132 08/05/2001 001
GALAPAGOS

ENERGY . 1791857275-
28 88087 COMPANY LDC 39 QUITO 23/09/1999 2375 QUITO 130 04/10/1989 001

INDUSTRIAL Y
COMERCIAL AIDA 1791928105-

29| 91016 |S.A. 39 QUITO 03/05/2001 2225 QUITO 132 14/06/2001 001
GENERAL
TELECOM
CONSTRUCTION 1791771362-

301 93833 INC. 40] QUITO 08/10/2002 3899 QUITO 133 19/11/2002 001
COMPAÑIA DE

¡ PROYECTOS
TECNICOS CPT + 1791808207-

31 |1151475 S.A. 26 QUITO 04/03/2004 930 QUITO 135 13/04/2004 001
INGENIERÍA
CARTOGRAFICA GUAYA 1791774000-

32| 93918 |S.A, 38 QUIL__ 19/11/2001 268 QUITO 132 23/01/2002 001
INSTITUT
CARTOGRAFIC DE GUAYA 1791857690-

33| 93936 CATALUNYA 38 QUIL__ 19/11/2001 267 QUITO 132 |23/01/2002 001            
 

QUE la Directora Jurídica del Departamento de Disolución y Liquidación de
Compañías, mediante Memorando No. IJ.DJDL.06. 2154 de 17 de octubre de 2006, ha emitido

informe favorable para que se dicte la Resolución que declare la cancelación del permiso de
operación de las compañías mencionadas en el primer Considerando.

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente de Compañías
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 dejunio del 2003.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CANCELAR EL PERMISO DE OPERACIÓNconcedido a las
compañías mencionadas en el primer Considerando.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque, los Notarios señalados en el primer Considerando,
tamen nota al margen de las matrices de las protocolizaciones de los documentosrelativos a la
domiciliación, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones
Jespectivas.

   

  

 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS

3.

Resolución 06. 3946

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque, los Registradores Mercantiles, inscriban la presente
Resolución y cumplan con lo dispuesto en el artículo 51 de la Ley de Registro, debiendo sentar
razón en un ejemplar de esta Resolución.

ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Apoderados de las
compañías mencionadas en el primer Considerando, en la forma prevista en la Ley, en la
dirección domiciliaria de las mismas.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Director
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución.

' COMUNIQUESE.- DADA firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 17 de

octubre de 2006

ac os
Vásconez' >)   

Res. Masiva.

Jm

 

 


